
   č.j. 32 D 483/2010-37

U s n e s e n í 

Okresní soud v Kladně ve věci dodatečného projednání dědictví po 
Zdeňku Jupovi, nar. dne 20.03.1929, r.č. 29-03-20/024, posledně bytem 
Unhošť, Berounská 500, zemř. dne 09.06.2010 bez zanechání závěti, rozhodl 
JUDr. Bohumilou Račokovou, notářkou se sídlem v Kladně, s notářskou 
kanceláří v Kladně, T. G. Masaryka 108, PSČ 272 01, pověřenou tímto soudem 
k provedení úkonů v řízení o dědictví jako soudní komisařka, za účasti:
a) pozůstalé manželky Marie Jupové, nar. dne 25.04.1937, trvale bytem 
Unhošť, Karlovarská 594, PSČ 273 51, 
b) pozůstalého syna Zdeňka Jupy, nar. dne 15.04.1964, trvale bytem Bratronice 
35, PSČ 273 63, 
c) pozůstalého syna Karla Jupy, nar. dne 15.05.1971, hlášeného k trvalému 
pobytu na adrese Unhošť, Václavské nám. 44, doručovací adresa: Vinařice, 
Mayrau 39, PSČ 273 07, 
d) pozůstalé dcery Jany Vargové, nar. dne 19.03.1967, trvale bytem Unhošť, 
Karlovarská 594, PSČ 273 51, 
takto:

1. Určuje se ke dni úmrtí zůstavitele:
a/  obvyklá cena jeho majetku částkou …………………...……..Kč 21.315,--
b/  výše pasiv částkou ……………………………………..…….Kč          0,--
c/  čistá hodnota dědictví částkou …………………………….....Kč 21.315,--

2. Schvaluje se tato dědická dohoda:
Pozůstalý syn Zdeněk Jupa, r.č. 64-04-15/0786, a pozůstalá dcera Jana 

Vargová, r.č. 67-53-19/1577, nabývají z dědictví každý spoluvlastnický podíl 
ve výši 3/24 na nemovitých věcech v katastrálním území Unhošť evidovaných
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 1151 pro obec a katastrální území 
Unhošť, a to na pozemku označeném jako pozemková parcela č.parc. 750/36 
(druh pozemku – orná půda) a na pozemku označeném jako pozemková parcela 
č.parc. 1835/1 (druh pozemku – orná půda), se 3/24 veškerých součástí a 
příslušenství.

Pozůstalý syn Karel Jupa, r.č. 71-05-15/0723, nabývá z dědictví 
spoluvlastnický podíl ve výši 1/12 na nemovitých věcech v katastrálním území 
Unhošť evidovaných v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 1151 pro 
obec a katastrální území Unhošť, a to na pozemku označeném jako pozemková 
parcela č.parc. 750/36 (druh pozemku – orná půda) a na pozemku označeném 
jako pozemková parcela č.parc. 1835/1 (druh pozemku – orná půda), s 1/12 
veškerých součástí a příslušenství.



- 2 -
pokračování 32 D 483/2010

Pozůstalá manželka Marie Jupová, nar. dne 25.04.1937, nežádá 
z dědictví ničeho.

4. Odměna notářky JUDr. Bohumily Račokové, jako soudní komisařky, se 
určuje částkou Kč 726,-- (včetně DPH 21%)  a hotové výdaje částkou Kč 121,--
(včetně DPH 21%). Stanoví se povinnost dědicům tuto odměnu notářky a její 
hotové výdaje uhradit, a to Zdeněk Jupa částkou Kč 317,50, Karel Jupa částkou 
Kč 212,-- a Jana Vargová částkou Kč 317,50, a to všichni do sedmi dnů ode dne 
právní moci tohoto usnesení, na účet notářky číslo 27-6099180247/0100

5. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení.

O d ů v o d n ě n í 

Dědické řízení po shora uvedeném zůstaviteli bylo ukončeno usnesením 
Okresního soudu v Kladně ze dne 23.08.2010, č.j. 32 D 483/2010-10, které 
nabylo právní moci dne 23.08.2010, a to ve smyslu § 175h odst. 1 občanského 
soudního řádu. Dodatečně vyšel najevo nový majetek zůstavitele uvedený shora, 
ohledně něhož Okresní soud v Kladně zahájil dodatečné dědické řízení. 
¨ Ze spisu bylo zjištěno, že zůstavitel zemřel jako ženatý, měl tři děti, závěť 
nezanechal. Ze zákona byli k dědictví rovným dílem povoláni pozůstalá 
manželka Marie Jupová, pozůstalý syn Zdeněk Jupa, pozůstalý syn Karel Jupa a 
pozůstalá dcera Jana Vargová. Dědicové dědictví neodmítli.

Soud na základě provedeného soupisu aktiv a pasiv určil dle ustanovení § 
175o občanského soudního řádu obvyklou cenu majetku, výši pasiv a čistou 
hodnotu dědictví. Předmětem dodatečného projednání dědictví je 
spoluvlastnický podíl ve výši 1/3 na shora uvedených nemovitých věcech 
v katastrálním území Unhošť evidovaných v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví číslo 1151 pro obec a katastrální území Unhošť, v obvyklé hodnotě 
dle shodného prohlášení účastníků s přihlédnutím k hodnotě bonitovaných 
půdně ekologických jednotek Kč 21.315,--.
    Dědicové uzavřeli ohledně majetku náležejícího do dědictví dědickou 
dohodu, která byla dle § 482 odst. 2 občanského zákoníku v souladu 
s ustanovením § 175q odst. 1 písm. c) občanského soudního řádu soudem  
schválena.



- 3 -
pokračování 32 D 483/2010

Odměna notářky, jako soudní komisařky, byla stanovena podle § 13 
vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 196/2001 Sb. a ve smyslu zákona č. 
235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů s tím, že odměna byla vypočtena 
z obvyklé ceny zůstavitelova majetku, tedy z částky Kč 21.315,--, zaokr. na Kč 
21.400,--, sazbou 2%, minimální částka odměny notářky však činí Kč 600,-- + 
21% DPH, tj. celkem Kč 726,--. Hotové výdaje představují paušální částku Kč 
100,-- + 21% DPH, tj. celkem Kč 121,--. Celková odměna, včetně hotových 
výdajů, činí Kč 847,-- a byla rozdělena mezi dědice v poměru k jimi nabytými 
čistými dědickými podíly.

Povinnost uhradit odměnu notářce byla stanovena ve smyslu § 140 odst. 3 
občanského soudního řádu.

O náhradě nákladů řízení bylo rozhodnuto dle ustanovení § 146 odst. 1 
písm. a) občanského soudního řádu tak, že žádný z účastníků nemá právo na 
náhradu nákladů řízení, neboť nebyly zjištěny žádné okolnosti, které by přiznání 
náhrady nákladů řízení některému z účastníků odůvodňovaly.

Poučení: Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne doručení jeho písemného 
                vyhotovení  podat   odvolání   ke   Krajskému   soudu   v   Praze,  a  to 
                prostřednictvím   soudní   komisařky   JUDr.   Bohumily     Račokové, 
                s kanceláří  na adrese Kladno, T. G. Masaryka 108, PSČ 272 01, nebo 
                u Okresního  soudu  v Kladně,  náměstí E. Beneše 1997, Kladno, PSČ 
                272 55.
                Usnesení  je  vykonatelné  nabytím  právní moci a ohledně povinností,
                u nichž je stanovena lhůta k plnění, je vykonatelné jejím uplynutím.

V Kladně dne 25. října 2016

  

                   JUDr. Bohumila Račoková v.r.
                                                                                        soudní komisařka

Za správnost vyhotovení:
Květoslava Kolbeková

Doložka právní moci
Toto usnesení  ze dne 25. října 2016, č.j. 32 D 483/2010-37, nabylo právní moci 
dne 25. října 2016.
Připojení doložky provedla dne 25. října 2016: Květoslava Kolbeková


		2016-10-25T14:07:45+0100




